

Добродружелюбен Știri Dobrogea

Ziar independent de informațiuni - Apare la Bazargic - Inscris la Trib. Caliacra Nr. 6.
Redacția și Ad-ția Str. R. Carol No. 47 — B-gic România

Български информационен вестник

Redactor: Proprietar: STEFAN RADEV

Истинско мъжество е, не да
бикаш смъртта, а да се до-
риш с дедството.

Секска

— Abonament 250 lei anual —

Един родостен факт

Ние съществуваме от белзатаме от радния факт, че най-после се сложи началото на она хубава инициатива подета от група наши граждани, за образуване на една българска община, която законно да ни представлява на надлежните места и да ратува, въ рамките на законит в страната за нашето преуспеяние.

Ние не може освен да благодарим на надлежните власти, които дадоха своето съдействие, отпочнатата инициатива и разбраха благородното и законно стремление на едно население жадно за просвета, честен труд,

мир и спокойствие, въ рамките на една обновена и консолидирана държава.

Всичко това е диктателство, че новият режим, дал единствен права на всички ромънски граждани без разлика на тяхния етнически произход, въра и език, не иска шото тия права да останат само на книга, а ефективно подпомага всяка гражданска инициатива, определена да донесе полза и частие на народът и държавата.

Ние вдъхновени от най добри и чисти мисли, се отделим на честен труд въ горното направление.

Протоколъ

Днес, 26 Октомври 1938 г. — Димитров-денъ Базарджикъ.

По инициативата на група граждани, начело съ г-н Д-р Т. Бъчваровъ, се свика гражданско събрание въ слона на г-нъ Бойко Рибаровъ, улица Краля Карелъ.

Събрание бѣ позволено от страна на Базарджикското военно коменданство съ писмо № 2824 отъ 25 Октомври 1938 г.

Д-р Т. Бъчваровъ откри събранието и каза, че то имало за цел да констатира валежността необходимост отъ организирането на българското малцинство въ Кралство Ромъния въ една българска община, която законно да представлява малцинството предъ надлежните власти и да ратува, въ рамките на законит въ страната, за преуспеянето на българския елементъ въ кралството въ културно-просветно, финансово и стопанско-икономическо отношение — нѣщо, което въ духът и въ хармония съ учреденията Комитетъ на малцинствата и промулгиранитъ правни закони за правата на тия малцинства въ кралството, че следва, шото и ний, ромънскитъ граждани, български произходъ въ Калиакренски окръгъ, да образуваме нашата окръжна община. Но тѣ като, числото на присъствающитъ граждани на днешното събрание сравнително е малко за дѣлът, Д-р Бъчваровъ помолу събрашитъ се въ не отлага събранието за друга дата; да се събератъ 25 души отъ гражданетъ и селата на окръгъ, които да се конституиратъ въ първа българска община въ Калиакренски окръгъ, следъ като се удори отъ винуштелно число българини отъ окръга чрезъ подписване на съответствующата декларация.

Говориха още: Георги Атанасовъ, който изказа желание, шото да възлѣзатъ и учители, които биха били полезни въ културно-просветната секция; г-нъ Симеонъ Зографовъ, който предложи общината да се състои отъ 30 души и г-нъ Никола Костовъ, който

27 Октомври 1938.

Родениятъ денъ на Н. Кр. В.
Великиятъ Воеводъ Михай
отъ Алба-Юлия

На 27 Окт. т. г. Н. Кр. В. Великиятъ Воеводъ Михай, навърши 17 годишна възраст.



Н. В. ВОЕВОДА МИХАЙ

На една възраст, когато малцинството отъ дѣта живѣятъ още съ своитъ игри, Великиятъ Воеводъ

Михай, вече умѣе да гледа на живота презъ очията на една сериозна зрелост. Добилъ едно солидно въспитание и образование подъ прѣното раководство на Своя Ангелъшнъ бѣще, Великиятъ Воеводъ Михай усвои вече познанието на овия дѣла и въпроси на живота, които се Му гарантиратъ утешната мощъ в бѣсъкъ.

Обичащъ народиятъ битъ, правни и обичаи, обичащъ Своя народъ, обичащъ неговитъ минали страдания и бѣдащъ бѣсъкъ, Великиятъ Воеводъ Михай, дѣсь е обичаното и скапо дѣте на този народъ.

Празнувайки Своятъ рождень денъ, дѣсь Великиятъ Воеводъ Михай е обкръженъ съ най-искренитъ пожелания, за дълъгъ, щастливъ и славенъ животъ, на цѣлъ единъ народъ.

сжщо настоя събранието да не се отлага, като изтъкна необходимостта отъ по-скорошното обрзуване на общината.

Събранието прие единодушно предложението на г. Д-р Т. Бъчваровъ и посочи следнитъ лица:

- | Базарджикъ | Балчикъ |
|---------------------------|----------------------------|
| 1) Д-р Т. Бъчваровъ | 16) Христо Енчевъ |
| 2) Христо Цонковъ | 17) Павел Гавраиловъ |
| 3) Петър Златевъ | 18) Димитър Желевъ |
| 4) Никола Костовъ | |
| 5) Енчо Николовъ | Каварна |
| 6) Симеонъ Зографовъ | 19) Иванъ Златевъ |
| 7) Петър Дончевъ | 20) Василъ Холевичъ |
| 8) Стефанъ Градинаровъ | |
| 9) Никола Гавраиловъ | 21) Свещ. Цинковъ Шабла |
| 10) Матей Стефановъ | 22) Гено Холевичъ-Клошиа |
| 11) Чонко Пенковъ | 23) Стоянъ Каменъ-Каспалки |
| 12) Георги Атанасовъ | 24) Димитър Ц. Поповъ |
| 13) Боню Георгиевъ | |
| 14) Георги Табаковъ | Ен-Бей |
| 15) Иванъ Стамовъ-Стежару | 25) Иванъ Ивиевъ-Армутьий |

Следъ това събранието се закри. — Ето и самата декларация, която следва да се поднесе за подписване.

ДЕКЛАРАЦИЯ

Подписавшитъ настоящата декларация граждани, ромънски поданици, проишакитъ отъ съзнанието за належащата безпартийно организиране на българското малцинство отъ Калиакренски окръгъ въ една българска община, която да представлява българския елементъ въ културно-просветно, финансово и стопанско-икономическо отношение, което е въ духа на създадената Комисариатъ за малцинствата и правилника

чакаше нѣвока. Приближи. Бѣше Иринка. Зарадва се като ме видѣ и зачурулика край мене, като мѣничко, невинно и мило горско птиче!

Свѣтъ ми не посрещнаха като свое дѣте. Довитъ и сричана на беднитъ стопани се разтвориха да приютятъ единъ беденъ като тѣхъ гостъ...

И въ мрачната на тихата и прохладна батовска нощ, на сѣдали на високия къшъ, нѣдъгъ стомахъ и бѣжжме, бѣрижжме до късно.

Полунощъ наближи. Надъ селото и бариштъ трепнаха звезди. Гориститъ възвишения на около се надигаха и ги цѣлуваха въ върховетъ си. Доу, тѣмънища бѣднитъ на коловѣтъ, приютитъ сѣкъшъ, дълбоко въ пазитъ си, отъ върховете пазени тайни. И въ тѣ тиха нощ, подпирѣ на сѣната, дѣтъ Маринъ, разгърнайки сѣкъшъ дѣбритъ имъ, нарежаха заспалъ, бездариинъ прижаки за жалостъ и стари времена.

Нѣе слушаме. Отареме на време, изъ гърдитъ на закорѣвѣлата селянка баба Геня, се изгърваха дълбоки въздишки, които, като невидими къла отъ мажи се гъркуаха край насъ и пропѣваха нѣкъде изъ доловѣтъ, сѣкъшъ се съ тѣхното вѣчно-загнѣхавѣло ехо.

за урегулиране живота на малцинствата въ кралство Ромъния, заявяваме че одобряваме взетата инициатива отъ група Базарджикски граждани отъ български произходъ и се присъединяваме напълно къмъ взетитъ решения въ състояло се публично събрание на 26 Октомври 1938 г. — Димитров-денъ, разрешено отъ Базарджикското военно коменданство съ писмо № 2824 отъ 25 Октомври 1938 г. и съ подписа си даваме съгласието си за посоченитъ лица, които да съставятъ първата българска община въ Калиакренски окръгъ на Кралство Ромъния и която ще поддържа се годишната си вноска.

Личата, за които даваме съгласието си сж:
(Следватъ споменатитъ лица въ протокола).

Следватъ подписавшитъ съ указание на име и презиме, възраст, занятие, мѣстожителство и определяне района на годишната вноска.

Съ публикуването на тия важни документи, редкцията ни, като изпълнява своя граждански дългъ, горещо апелира къмъ съзнанието на всички българини отъ окръга, ромънски поданици, да подкрепятъ високо гражданската инициатива на добре известния на всички ни нашъ дѣтелъ Д-р Т. Бъчваровъ като масово подписатъ горната декларация.

Нека да отбѣлжимъ, че всичко се извършва въ рамките на законитъ въ страната и съ знание на властѣта,

сърцето ми... Запирамъ дѣхъ, притварямъ очи.

На високиятъ къшътъ, подъ който се разстила заспало селото, забулена въ полуромѣта тѣмнина, Иринка пѣше...

Нѣкава стара, народна пѣсень.

Дали ще престана нѣкога да чувамъ тои вѣчнопѣющъ, този вѣчноплачущъ гласъ въ душата си?

Пѣше едно рождено и чисто чедо на природата. Не, пѣше самата природа. Пѣше горитъ, пѣше тѣмнитъ долове, пѣше ромона на тѣхнитъ дѣствени извори, пѣше тишина на една свѣта нощ...

„Либе Николо, Николо, Бѣзъ дари либе, азъ мога, Ала бѣзъ тебе немога..."

Нея нощъ азъ не спѣхъ. На сутринта, когато си заминахъ, старитъ и Иринка, налякоха да ме изпратятъ.

— Не ни забравяй, дохождай, заобикалай ни погѣвога — шепнеха стиснатитъ раката ми.

Истински. Тѣ имаха право. Азъ не ги забравихъ.

И не ги забравя никогато...

(Следва)

Четете въ нѣ
„Добр. Ноевни“

Изъ цикъла „Батовски нощи“.

Селото гори....

Разказъ отъ Николай Мичевъ

Хубава, хубава и тѣжна Батовска долина... Сочна и прохладна пролѣтъ, вече бѣ напълнила съ зеленина доловѣтъ, изъ чито дълбоки и засѣчени пази, лакътискиа бистри и студени рекички, като бистри и студени речъци сѣкъ, нѣтъ невидимитъ очи на самата земи. Наредени отъ дѣветъ страни на рекичката, които излизаха край Монастирчето, върбитъ приличаха на дълга редица отъ приведени Големоглики. А надъ тѣхъ и надъ селото се надигаха и разстилаха надалече, високи, гористи баири.

Какъ скиташъ, какъ луко се давахъ изъ доловѣтъ и усонитъ, катерихъ се по бариштъ и канаритъ, като заблудено изъ природата чедо... И когато слънцето залезе задъ тѣхнитъ върховете, капнахъ отъ умора, се спуснахъ въ селото. Бедно и хубаво село... Хора и доволѣтъ, рѣки се превѣхъ единъ денъ изъ гориститъ тѣмни на доловѣтъ, се сличаха отъ всички страни и се прибираха за нощъ. Ужитихъ се и азъ къмъ дома на моя хазина. На самиятъ слѣтокъ на високиятъ баиръ. На вратника

Благотворна революция

(Продължение от 1-а стр.)

Отъ сега нататък, ще се знае, че каквото е закона тук, такъв е и по даята брѣга на Пруте, такъ е и по долината на Олтъ, такъ е и въ Морската областъ.

Първото нѣщо, което е направилъ Наполеонъ, за да обедини разпокъсанитѣ политически и духовно следъ революцията брѣга, бѣше да назначи една комисионъ, за законодателно обединение на Франция. И тоа стана въ едно същиятѣ време. Въ три месеца.

У насъ минаха 20 години и може би щѣла да минатъ много още, ако не бѣше дѣло правителството на нѣм. обединение, и после това на национално заздравяване, съ г. Викторъ Яманди начело на департамента на правосъдието.

Най-после, стана и това обединение. Г-нъ Кралскиятъ представителъ, който самъ е професоръ по правото, можа по-хубаво да прецени неговата стойностъ и да смѣти, че за таква дѣло г. Викторъ Яманди, заслужава отпразнуване.

Заслужава, защото направилъ безъ сътресение, една творческа и обединителна революция, която неговитѣ предшестващи отъ 1918 г. до сега, неможаха да направятъ.

Заслужава, защото направилъ д-спре едно недопустимо: положението на нѣщата, а именно: че въ Ромѣнска Буковина да не бѣде тѣрпяно едно австрийско законодателство, което въ самата Австрия бѣше премѣнливо.

Заслужава, защото си даде смѣтка, че е невъзможно, че въ рамкитѣ на една и съща провинция, едѣнъ да бѣде законъ въ Дорохой, а другъ въ Чернуцъ и нѣда разстояние.

Заслужава, защото чрезъ този законъ не ошети текущитѣ дѣла и взема мѣрки за покровителство, по отношение на всички които сж контрибуции задължения или спечелили права презъ време на старото законодателство.

И найкрай, заслужава, защото даде възможностъ на всички ромѣнци жаледо и да се намиратъ, да кажатъ: „Имаме сѣщия Царъ и сѣщия законъ“.

Обединението, за да заслужи това име, трѣбвало бѣше обединение на душитѣ, на земата и на законитѣ. Обединението на душитѣ, сжществувало отъ стари времена. Това на земата се направилъ въ 1918 г. А това на писанитѣ закони, се направилъ сега.

Отъ сега нататъкъ то е истинско и неразрушимо.

Чествуването на г-нъ Министра Викторъ Яманди.

Въ гражданскиятъ палатъ на Буковинската метрополия, а именно въ самата синодальна зала, жаледо преди две десетилѣтия се извърши тържественния актъ на обединението на Буковина съ Старото кралство, се състоя тържеството за чествуването на г-нъ Министра на правосъдието Викторъ Яманди, като една отплата за ползотворната му дѣйствителностъ, по отношение на едно, колкото се може по-близо законодателно унифициране.

Трѣбваше, начело на този важенъ департаментъ да дойде една млада енергия, единъ бодръ духъ, единъ мажъ съ широка култура, и единъ творецъ, да да може да се пристѣпва, безъ колебание къмъ това, тѣй необходимо дѣло, на разпространение на сѣщитѣ закони и на Буковина.

Г-нъ Викторъ Яманди по една тежка мисия, когато се реши да даде на цѣлата държава еднакви закони.

Историческитѣ провинции, сж живѣли десѣти и стотици години подъ най-различни законодателства, чужди за духа на ромѣнския народъ.

Често бюрократизма на законитѣ, имаше оочендната целъ да организира народноститѣ отъ Ромѣния и Австро-Унгария. Румѣнитѣ не бѣха питани за нищо и всичко се вършеше „nobis sine nobis“.

Естествено, че въ законодателството на бившитѣ империи има и хубави работи, добити чрезъ дълго опитъ и които се отнасятъ само до добрия юридически и административенъ вървѣжъ.

Всичко што е добро, ще се запази, тоестъ, че бѣде въмѣнато въ ромѣнското

законодателство. Ще се използва цѣлвѣтъ материалъ добитъ отъ дългата опитностъ и проверенъ отъ времето. Г-нъ Министра Викторъ Яманди е далъ увърение въ това отношение успоявайки по тоя начинъ юридическитѣ и икономически кръгове отъ Трансилвания.

Не по-малко необходимо е, што ромѣнската държава да достигне въ кѣсо време до еднакваване на законитѣ. Всички го желаятъ.

Г-нъ Министра Викторъ Яманди, отговаря на една тѣсно чувствувана необходимостъ, когато се решава да усъвършенствува усъдѣяването на законитѣ.

Първата стѣпка е направилъ въ Буковина. Релъ по редъ, ползватѣ институции, каквито сж собственическитѣ регистри и нотариуситѣ же бѣждатъ прѣти и приложени върху цѣлата държава.

Въ Буковина е отпразнувалъ г-нъ В. Яманди за цѣлата негова, широка дѣйствителностъ, започната отъ него на Министерството на Правосъдието.

И наистина, това бѣде една отплата за човѣка на бързитѣ инициативи, на смѣлитѣ замѣхи, на формиранѣ за организиране и слагане на правосъдието върху солидниѣ основи на безпристрасностъ.

Колкото и дълбоко да реже гавреитѣ отъ която страна държавата, общественото мнение и общинскиятъ доводъ, одобряватъ тѣврѣното дѣло за заздравяване, отпочнато отъ г-нъ Викторъ Яманди.

Не само буковинци, ами и всички ромѣнци, поздравяватъ г. М-ра В. Яманди и му пожелаватъ успѣхъ.

Великитѣ Воеводи Михайл - надѣждата на отечеството

Принѣтъ, наследникъ на Ромѣнската Корона, взима участіе, все по-интензивно въ общественния животъ на страната.

Презъ време на тържествата, Го виждаме съ краискитѣ трибуни до Своя Августейши бѣша, свѣщаванъ ки значението на дѣлата за издигане престижа и мощта на Ромѣния.

Нѣкога приема делегации, дори и отъ странство, представяйки ги Трона. Навсѣкде се е показвалъ способенъ и възвѣщавалъ около себе си чаръ и възхищение.

На Великитѣ Воеводи Михайл, Му се слагатъ на разположение всички случаи за да може да усвои едно солидно познание върху фазитѣ на всички дѣла, опредѣлени да му дадатъ по-късно нужната мощъ и блѣсъкъ.

Той е изразявалъ заедно съ душата на народа и опознать съ всѣкакъвъ родъ общественна дѣйствителностъ.

Дѣва Му се едно отбраво въспитание подъ прекитѣ надзоръ на Н. В. Крѣля, защото въ часоветѣ на отговорностъ въ блаженето на ромѣнския народъ, Н. Кр. В. Воевода, да може и да знае да държи вѣрнитѣ на събитията.

Народнитѣ истинкитѣ не грѣши. Той се отправя съ увѣренность и надѣжда къмъ блѣскавитѣ потоци на нашето Краско Семейство, повиканъ утре да поеме въ своитѣ подготвени рѣше, скитѣра на царуването.

Всѣкитѣ обществени проявки на Великитѣ Воеводи Михайл, сж посрещанѣ съ ентузиазъмъ, било въ военни кръгове, било въ стражески лагери, било на тържествата на селскитѣ или градскитѣ маси.

Отечеството пожелава на Н. Кр. В. здраве, пастие и дълги години!

Министерството на въздухоплаването и флотата доводъ следния комуникатъ

Ромѣнската Аеронаутика отбѣзла на 22 и 23 Окт. два трагични случая.

По причина на страшната буря, която свирѣшуваше по крайбрежнето, потънаха два хидроавиона.

Единъ хидроавионъ Savoia Marchetti сж поручикъ авиаторъ Вишанъ Викторъ-пилотъ, поручикъ авиаторъ Изворски Стефанъ втори пилотъ, поручикъ наблюдател Николеску Петре, отъ флотата и стрѣшитѣ механикѣ Очакски Семеонъ, е атеризиралъ принудително на езерото Разамъ, ударилъ трима авиатори, а четвъртитѣ поручикъ Изворски бѣше намѣренъ мъртъвъ отъ студъ, на горната частъ на хидроавиона.

Другитѣ хидроавионъ, имайки на борда си самитѣ командантъ на х. авиацията, Командоръ Негру Константинъ, капитанъ Заполски Сержиу отъ флотата, наблюдателъ адютантъ Халиялокъ - втори пилотъ и единъ механикъ войникъ, е потъналъ въ езерото Сютъ-Голъ, ударилъ команданта и капитана.

Вторитѣ пилотъ умрѣ отъ студъ презъ време на

ХРОНИКА

— Всички наши абонати въ окръгъ, които не си изплатиха абонамента на вѣстника, се получаѣтъ редовни кѣпѣлѣции чрезъ пощенскитѣ развѣзвачи.

Нѣе аелериамъ къмъ всички да приематъ кавшанѣщия и изплатятъ сумата означена въ нѣм.

— Преди нѣколко дѣна непознатѣ дѣла сж вѣзли и обрани и дветѣ градска хали.

Стѣрали сж месаритѣ Желѣзъ Димовъ, Жапаръ Али, Иванъ В. Ивановъ, Ангелъ Каравановъ, Митю Вълковъ, Стоянъ Стояновъ и др.

Тѣ сж задигнали голѣмо количество месо, надѣдени и пари.

Полѣцията води следствие.

— Окрѣжнитѣ сѣдѣ е секвестриралъ всички имоти на бившитѣ сенаторъ г. Радукю. Той се обявява въ злоупотребиране на 179.184 лей отъ кооперация „Кадрилатуръ“.

— Приятно ни е да съобщимъ, че нашия съгражданинъ г-нъ Василъ Ранко Вичевъ, зѣтъ на стѣражѣнина г. Василъ Цѣтковъ, е назначенъ за редовенъ доцентъ по финансовъ математика при свишовската търговъ академия.

— Ова дѣнь, въ богата на г. Ст. Русковъ, чиновнитѣ при мѣстната п. п. станция, дадохъ прочеленъ банкетъ на бившитѣ началникъ на п. п. станция г. Паладики, който отъ 1 Октомврий т. г. излезе на пенсия.

Банкетъа продължилъ при една задушевна атмосфера до 5 ч. сутр.

— Въ срѣда 2 Ноемврий се закрива картинната изложба на г-жа Сантконо, която се помещава въ зданѣята на г. Докторъ Полеску.

— По недоразумѣнието на нѣкои наши читатѣли, съобщаваме, че г. Димитъръ Н. Мичевъ отъ Констанца и г. Николай Мичевъ — нашъ съгражданинъ и авторъ на публикуванитѣ въ нашитѣ вѣстникѣ разкази, сж две различни лица.

Госпожица, завършитѣ гимназия, владѣеща отлично български и ромѣнски езици, предава чести уроци на двата езика, по всички прѣмети, на ученици отъ първоначалнитѣ и срѣдни училища. Справка редакцията.

пренасеното му въ болницата и останя живъ само механично войникъ Истокъ, който се спаси чрезъ плаване.

Така, въ течение на една седмица, Хидроавионѣята изгуби 10 авиатори отъ които 6 офицери, 3 подофицери и единъ войникъ, забулвайки съ трауръ цѣлата авиация.

Въ знакъ на скръбъ въспоменение, което трѣбѣ да пазимъ къмъ нашитѣ другари, паднали храбро въ борба съ прорѣдитѣ буря, цѣлото Въздухоплаване ще пазѣ до края на единадесѣта, едно жалѣво поведение, въздържанъ се отъ всѣкакви развлечения.

А въ Срѣда 26 Октомврий, се отпущи въ всѣкитѣ авиационни гарнизони пѣрвона служба за въспоменение на тѣзи благородни кавалери на въздуха.

Четете „ДОБРУД. НОВИНИ“

г-ца Атакашка Ст. Младороба

г-нъ Курти Вълчакъ Куртевъ

— ВЕНЧАНИ —

Карача

30 Окт. 1938 г.

Маникала

ИЗЪ ЧУЖБИНА

Ново споразумение между Германия и Полша

Варшава, (Хавасъ.) В-нъ „Илюстровани курьеръ кодеви“ съобщава дѣсь, че спорѣдъ сведения отъ добъръ източникъ, въ блиско бъдеще щѣло да бѣде сключено ново споразумение между Германия и Полша, което ще включва една полско-германска декларация за ненападение. Тази информация е въ връзка съ слухотѣ, които циркуиратъ истинчиво въ полскитѣ политически сѣбли.

Английскитѣ войнотѣ дѣсь мо бѣде преступитѣ

Лондонъ, (Дискъ.) Очаква се дѣсь г. Чемберлейнъ да направи прѣустойство въ кабинета си. Прѣдвѣжа се за въ бъдеще министъръ на доминионитѣ и малѣнства та.

Ефтини дърва.

Въ село Горница (Ормѣнѣжъ) Преселенска община, не намѣри хубава чарпия, издѣлки, габъръ и дървѣ и мѣшова дебели дърва. Продава и на лекѣръ.

РАЙЧО Д. ЖЕКОВЪ

— Въ редакцията на в. „Д-бръ Новини“ се записватъ абонати за научното списание

„Природа и Наука“ Книжка първа пристигна и се раздава на записалитѣ се.

— Анексирамъ къмъ всички наши абонати, да си изплатятъ абонамента на вѣстника ни.

РѢДЕНЪ СЛУЧАЙ

Продаватъ една ярменѣ, прочутѣ СОУЛѣнѣ, кѣмѣни, за прѣи и мисиренъ бразилъ, заедно съ единъ моторъ, система Anton Schkter, 16 к. кили въ отлично състояние съ голѣма икономическа консумация.

Интересуиющитѣ могатъ да се отнесатъ до Иванъ Яневъ с. Киремѣтъ или въ редакцията.

Съ почитание ИВАНЪ ЯНЕВЪ

Д-ръ Атанасъ Калчевъ

дѣтски, вътрѣшни и венерически болѣсти.

Радиоскопия, радиогрѣфия, ултраволетови лѣчи.

Се установи въ г. Базарджикъ ул. Principele Mircea Nr. 27, срѣщу хана на Чаурулѣйски.

Продава се

КЪША близо до Балчанско шосе, състояща се отъ 3 стаи и кухня. Дворѣно, мѣсто за отъ 400 ст. етѣ.

Ценъ фиксирала 25.000 лей.

Справка редакцията.

Собственикъ на берарии,

ресторантъ и хотелъ, е центра на г. Базарджикъ, добре разработенъ, порѣди бѣше тѣренъ управитѣль индѣлжнически, или напълно отхвърляне.

Споразумение редакцията

Г-нъ Дръ М. Матраца

(зѣботворъ)

Изпълнява всички зѣботехнически работи.

Кабинетъа е снабденъ съ последнитѣ модерни инсталации. Ул. Principesa Mariaorga No. 8 (срѣщу г. Адвокатъа Приховъ) - Базарджикъ, аи

ОВОЩАРИ!

Есенната дойде.

Бързайте да посадѣте есенния ошъ! Есенното садѣни гарантира хвашането на ошѣнитѣ до пѣлоя една година по-рано.

Ошѣни дървѣта, експлатирани у насъ, различни родове и видове, добре развѣи на 3 години, ще намѣристе само въ разсадника на

Петрѣне Диню - Цитѣа-Базарджикъ Единственичнитѣ разсадникъ въ Калиакренския окръгъ, награденъ съ дѣлѣта и вѣлѣтѣ медалъ.

Изкопѣлите дупкитѣ на времъ 1 м. на 80 см. Слагатѣ горната прѣстъ на една страна, ѣлната — на друга. Садѣното може да стане вѣща само опадѣтъ листва, и трае докато падне сѣнѣтъ и ѣрпѣне земята.

Моля, посетете разсадника за увѣрѣние.

— ЦЕНИ ИЗНОСИ —

Предпочитайте Виното „ГРАСА“ Михайлеску

ЦЕНИТѢ НА ОБЯВЛЕНИЯТА

опредѣлени за в-нъ „Добъ Новини“

Линия Г.М. 8	Лей.
Отъ 1 до 1000 лини	7
Отъ 1000 лини на горе	8
Лотарѣни съобщения	5
Бѣлѣни, покани и др.	10
Съобщения, артистични, Сѣдѣни, училища и г.р.	10
Търговски съобщения	12
Финансови съобщения	12
Най-малко 5 лини	10
Стѣни, търговски обѣщания и др.	10
Изборни събрѣния, съобщения	20
Осѣрѣни вѣсти до 80 лини	25
Свѣтлоно публикации	25

Свѣтлоно закона за обявлѣнията всички сж западатъ предъ задѣлѣно.

Tipografia „COMERCIALA“Bazargi